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FORORD 

Verden bevæger sig – og det gør Svendborg bibliotek også. 

Den digitale udvikling fortsætter og sætter analoge produkter som bøger og cd’er un-

der pres.  Hvorfor låne en cd, når musik kan streames billigt og nemt, hvorfor låne en 

dvd, når film kan findes på nettet? Ja, hvorfor i det hele taget låne en bog med sider 

af papir, når iPad’en er opfundet? 

Gode og udfordrende spørgsmål set i lyset af vores traditionelle kerneopgaver: for-

midling og udlån af fysiske materialer. Men flere forhold giver alligevel grobund for 

optimisme for fremtiden. Udviklingen går ikke helt så stærkt som forudsagt, og ikke 

kun i én retning. Dels er kærligheden til bogen stadig stor og dels er behovet for det 

kulturelle mødested større end nogensinde før. Vi er mennesker af kød og blod, der 

fortsat sætter stor pris på den direkte dialog og gode steder at mødes. Stadig flere 

borgere bruger således biblioteket – også i Svendborg – de bruger det blot på en lidt 

anden måde end før. 

Hvor bibliotekerne tidligere alene var bygget op omkring en samling af materialer, 

handler det i dag langt mere om at være til stede i rummet, at deltage i dialogen, at 

blive inspireret og oplyst. Vi ønsker at være en del af den stærke fortælling og deltage 

i den gode debat. Der er brug for mere plads til væren og inspiration og vi skal have 

mindre fokus på materialer og udlån. Det er dét, vi indretter fremtidens bibliotek ef-

ter – uanset om vi bliver boende på Svinget eller flytter til en anden adresse i centrum 

eller på havnen. 

I årsberetningen hér løfter vi lidt af sløret for de scenarier, vi arbejder på at udvikle i 

samarbejde med borgere, eksperter og politikere. 

God fornøjelse med læsningen. 



SCENARIER 
OG 
DRØMME 

I 2014 blev det af Erhvervs-, Beskæftigelses- 

og Kulturudvalget besluttet, at Svendborg Bib-

liotek skulle udarbejde en rapport om folke-

bibliotekets udvikling i Svendborg.  

 

For at få gode idéer til dette visionsarbejde 

afholdt biblioteket en temadag i Borgerforenin-

gen med indbudte brugere, kulturpersonlighe-

der, politikere og eksperter fra nær og fjern. Vi 

ønskede at få konkrete indspark til indhold og 

funktioner på fremtidens bibliotek. Desuden 

spurgte vi til deltagernes ønsker og drømme  

for at få en nyttig pejling i arbejdet med at se 

ind i folkebibliotekets krystalkugle. 

 

Andre værktøjer, der blev taget i brug i arbej-

det med rapporten, var brugerundersøgelser, 

interviews og indsamling af viden om nye bib-

lioteksprojekter fra Danmark og Europa. 

  

Rapporten beskriver vores bud på fremtidens 

bibliotek i Svendborg og ser især på: 
  

• hvem er vores brugerne og hvilke ønsker 

har de?  
 

• hvilket indhold forventes biblioteket at rum-

me i fremtiden? 
 

• hvem er interessenter og aktører? 
 

• afvejninger i forhold til biblioteksstruktur 

samt åbningstider og tilgængelighed.             
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I vores arbejde har vi desuden udvidet analysen 

med følgende perspektiver  

  

• byudvikling og lokalisering 
 

• Kulturløftet med særligt børne- og unge  

fokus 
 

• krav til personalets kompetencer og faglige 

udvikling 
 

• bibliotekets samfundsværdi. 

 

Rapporten er et værktøj til vores politikere, og i 

løbet af 2015 ser vi frem til, at udviklingen af 

biblioteket i Svendborg vil fortsætte med inspi-

ration fra de scenarier, som rapporten beskri-

ver. Det bliver spændende at følge rapportens 

videre liv og de mere grundige analyser, der 

forhåbentligt venter.  

 

Rapporten kan findes på bibliotekets hjemme-

side under Publikationer. 



FOKUS 
PÅ  
FORMIDLING 

otekets tilbud skal fortælles, så den enkelte 

borger eller gruppe kan opleve og dele den. 

 

I 2014 besluttede vi at sætte kadencen i vej-

ret på udgivelsen af vores arrangementska-

talog, så det fra august 2015 udkommer 

seks gange om året i stedet for to. Og vi har 

intensiveret distributionen, så information 

om nyheder og arrangementer nu hus-

standsomdeles og dermed når ud til mange 

flere på land og i by.  

Vi har skabt større sammenhæng i vores 

grafiske linje, så bibliotekets flyers, katalo-

ger og plakater altid kan genkendes på det 

visuelle udtryk. Endelig arbejder vi nu mål-

rettet for, at Svendborgs biblioteker omta-

les i de lokale medier mindst en gang om 

ugen.  

  

Forandringerne vil betyde, at biblioteket og 

alle vores tilbud bliver mere synlige og ople-

ves som mere tilgængelige, både for biblio-

tekets faste brugere og for dem som møder 

os for første gang. 

Et moderne bibliotek tilbyder en meget 

bred palet af services og har i princippet 

alle borgere som målgruppe. Det kræver 

kvalificeret og koordineret kommunikation 

at sikre, at flest mulige borgere får kend-

skab til de mange tilbud på deres bibliotek. 

 

Derfor har vi fra efteråret 2014 rettet fokus 

mod bibliotekets eksterne kommunikation 

og har ansat en medarbejder med kommu-

nikationsfaglig baggrund. Det har medført 

en opdatering af arbejdsgangene for den 

daglige kommunikation i bibliotekets mar-

kedsføring, i den lokale presse og på vores 

digitale platforme.  

  

Hver dag formidler vi fagligt funderede bibli-

otekstilbud til mange forskellige svendbor-

gensere: Vi inspirerer læsegrupper til nye 

litteraturoplevelser, og vi informerer IT-

svage borgere om bibliotekets læringsmulig-

heder. Vi formidler oplevelser og viden i 

form af mange og mangfoldige arrangemen-

ter om alt lige fra terror til 3D-teknologi. Og 

endelig udgør vi den inspirerende ramme 

om kulturelle fællesskaber og mødet mel-

lem mennesker. Den gode historie om bibli-
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I februar 2014 blev Svendborg Kommunes kulturteam en del af huset, som derfor 

nu hedder Kultur og Bibliotek. Kulturteamets arbejde med blandt andet at rådgive 

ildsjæle og kulturaktører foregår nu på biblioteket.  

 

Foruden den daglige drift og udvikling af kommunens kulturopgaver, udmøntning af 

den politiske kulturstrategi og understøttelse af kulturaktiviteter i byens rum og 

pladser, har kulturteamet i 2014 haft fokus på at blive mere synlige for kommunens 

borgere. 

  

Det skal være nemt og ligetil at komme i kontakt med kulturteamet. Der blev derfor 

i 2014, på forsøgsbasis, arrangeret ugentligt åbent kulturkontor i bibliotekets udlån. 

Kulturteamet vil i 2015 arbejde videre med synlighed og lave nye tiltag blandt andet 

i lokalbiblioteker og lokalområder. 

  

Som noget helt nyt lancerede Svendborg Kommune i efteråret 2014 den nye JA-

pulje, en pose penge øremærket ungdomskulturen. Ordningen fungerer som en 

kontant håndsrækning til nyskabende kulturaktiviteter for og med unge mellem 13 

og 25 år, skabt af de unge selv.  I 2014 blev der også lanceret et nyt tilbud til ildsjæle 

og projektgrupper – et tilbud om sparring, råd og hjælp til at finde vej i den kommu-

nale verden til den, der har en god idé, de gerne vil føre ud i livet. 

  

KULTURKONSULENTER 
PÅ  
BIBLIOTEKET 
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Det legende børnebibliotek 

I 2014 har vi omskabt Børnebibliotekets små-

børnsområde til et lege- og oplevelsesrum. I 

det tidlige forår kunne vi præsentere vores 

nye hule, hvor en møbelsnedker havde omsat 

vores idéer til et kombineret lege- og udstil-

lingshus. 

Her kan vores små læsere gå på opdagelse i 

de mange hyggelige kroge eller klatre på for-

tælletrappen, et andet nyt tiltag, som danner 

ramme om mange små arrangementer og 

hyggestunder. 

 

Det litterære og lærende  børnebibliotek 

For fjerde år i træk inviterede Svendborgs kul-

turinstitutioner og kulturelle foreninger børn 

fra 1. - 6. klasse til Mini Kulturel Rygsæk. For-

målet er at give børn og unge stærke oplevel-

ser ved mødet med professionelle kunstnere 

og kunstarter hos de deltagende kulturinstitu-

tioner.  

På børnebiblioteket kunne fem 4. klasser mø-

de forfatteren Line Kyed Knudsen. Eleverne fik 

en introduktion til biblioteket og litteraturen – 

med vægt på oplevelse, inspiration og fantasi-

ens kraft. 

Josefine Ottesen udgav sin historiske roman 

Helgi Daner og havde i samarbejde med  

Nyborg Slot og flere fynske børnebiblioteker  

skabt en festival på slottet.  

 

 

Børnebiblioteket var medarrangør af en bus-

tur til Helgi Daner-festivalen i Nyborg for børn 

og forældre.  

 

Det sanselige og skabende børnebibliotek 

Børneteater og musik vægter som altid tungt 

i vores arrangementstilbud. I 2014 kunne 

man blandt meget andet opleve musikalske 

fortællinger, der boblede af magi og nærvær. 

Peddersen og Findus fortalt med guitarer, 

legetøj og fantasi, Babybandet for de aller-

yngste og en tur i et fortryllende univers med 

Trolska Polska. Børnenes skabende evner blev 

udfordret i tegnefilm-, manga- og Minecraft-

workshops med dygtige undervisere. 

Det rullende børnebibliotek 

Med vores Bogstartpakker, Børnehavebiblio-

teker og dagplejeposer kommer vi helt ind i 

børnenes hverdag. Svendborg Bibliotek delta-

ger i Kulturstyrelsens projekt Bogstart, der 

har som formål at stimulere børns sproglige 

udvikling og give børn og forældre gode fæl-

les oplevelser med bøger. På Børnehavebibli-

otekerne kan småbørnsfamilier i over 20 af 

kommunens børnehaver låne gode bøger 

med hjem i den travle hverdag, hvor det kan 

være svært at nå forbi ‘det store bibliotek’. 
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BØRNBIBLIOTEKET 
I BEVÆGELSE 



RUM  
FOR  
LÆRING  
OG  
NYSGERRIGHED 

Brugerne vælger i stigende grad de fysiske mate-

rialer fra og søger mod de mange digitale indgan-

ge til viden og litteratur.  

Igennem de senere år har vi kunne konstatere, at 

behovet for den traditionelle læsesal var faldende. 

Derfor  nedlagde vi i 2014  læsesalen med de man-

ge tykke bøger og lod området indgå i en gennem-

gribende nyindretning af bibliotekets barakfløj.  

Vi har prioriteret at skabe rum for inspiration og 

fordybelse og har sorteret i de fysiske materialer 

ud fra ønsket om at skabe bedre overblik, flere 

udstillinger og flere sidde- og arbejdspladser.  

Området, der også rummer bibliotekets samling af 

faglitteratur, er genopstået som et moderne og 

fleksibelt biblioteksrum. Her er plads til både ar-

rangementer, formidling og fordybelse i studiezo-

nerne med netadgang til verden udenfor. Her kan 

man lade sig inspirere af udvalget på hylderne, 

mødes og diskutere med sin læsegruppe eller stu-

dere i fred og ro. 
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Bilag 1  Arrangementer, teater og udstillinger 

  

Bilag 2  Uddannelse 

  

Bilag 3  Svendborg Biblioteks virksomhed 

  

Bilag 4  Bibliotekets personale 

Alle elsker bilag ... 
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BILAGSOVERSIGT 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

 
 
ARRANGEMENTER FOR VOKSNE 
 
Vibeke Pedersen: Mit liv med Nepals børn 
 
Morten Brask: Forfatterarrangement 
 
Giant Steps: Præsentation af forårsprogram 
 
V. Skerninge før og nu 
 
DR Klub Klassisk 
 
Bibliotekets 125 års jubilæum 
 
Claus Bundgaard: Forfatterarrangement 
 
Anders Allentoft og Uta Motz: Musikarrangement 
 
Indvielse af Musikområdet  
 
Sissel-Jo Gazan: Forfatterarrangement 
 
Reception i anledning af Marineforeningens 100 års jubilæum 
 
Christian Grau: Kender du typen? 
 
Anders Dohn: Musikarrangement 
 
Dorte De Neergaard: Så slip dog den høne 
 
Niels Malmros: Om filmen Sorg og Glæde 
 
Tur til Krimimesse i Horsens Statsfængsel 
 
Fritidsteatret opfører Shakespeare 
 
Hassan Preisler: Forfatterarrangement 
 
Litterær middag 
 
Klezmer Duo: Musikarrangement 
 
Kathinka Lindhe: Elvira, Sixten og mig 
 
Reception for slægtsforskningsforeningen DiS-Sydfyns 25 års jubilæum 
 
Reception i anledning af M/S Helges 90 års fødselsdag 
 
Svend 14 – Kortfilm-fremvisning 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

Afenginn: Dans mellem reolerne 
 
Christian Bock: Tilværelsen som ordblind 
 
Nanna Drejer: Hjerteblod, Tre kvinders vej til Nobelprisen 
 
Vitaminer til læseklubben: Inspirationsaften 
 
Camilla Framnes: Debatarrangement 
 
Yahya Hassan: Forfatterarrangement 
 
Reception for Britta Kristensen 
 
Journalist Peter Nygaard: Om Formel 1 og Kevin Magnussen 
 
Gretelise Holm: Forfatterarrangement 
 
Skrivekursus for voksne: Kursus over 10 gange 
 
Filminstruktør Per Fly: Debatarrangement 
 
Lars Toft Rasmussen: USA på tværs 
 
Biskop Tine Lindhardt: Hvad skal vi med Bibelen i dag? 
 
Christian Søgaard Trio: Musikarrangement 
 
Erhvervspunkt: Rejsebureauet Victors Farmor 
 
Rejsecafé: Cambodia 
 
Rejsecafé: Om at rejse med børn i Filippinerne og Thailand 
 
Rejsecafé: Nordvietnam på cykel og til fods 
 
Landet Bibliotek: Lokalhistoriske film 
 
Rasmus Glenthøj: Forfatterarrangement 
 
Jesper Bugge Kold: Forfatterarrangement 
 
Kræftens Bekæmpelse (2 arrangementer) 
 
Vester Skerninge før og nu 
 
Ulbølle før og nu 
 
Tur til BogForum i Bella Center 
 
Nordisk Aften i samarbejde med Foreningen Norden 
 
Jan Hellesøe: Fuckr med dn hjrne 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

 
Stenstrup før og nu 
 
Nysgerrig Fyn-arrangement: Skuespiller Jan Schou 
 
Thorstein Thomsen: Forfatterarrangement 
 
Bogcafé: Årets bøger 2013 
 
Bogcafé: Læsernes egen bogcafé 
 
Bogcafé: Lige til at spise 
 
Bogcafé: Born in the USA 
 
Bogcafé: Gråt er godt 
 
Bogcafé: Ja, vi elsker dette landet 
 
Bogcafé i Gudme: Årets bøger 2013 
 
Bogcafé i Gudme: Gråt er godt 
 
 
I alt har 3.286 personer deltaget i arrangementerne 
 
 
 
ARRANGEMENTER FOR BØRN OG UNGE 
 
Film for de små  
 
Forfatterskole 
 
WalkieTalkie 
 
Pandekagedag (på hovedbiblioteket og alle 6 filialer) 
 
Manga-workshop  
 
Voksmaleri-workshop  
 
Fastelavn  
 
Lilian Hoffmann: Foredrag om unge og stoffer 
 
Koncert med Trolska Polska 
 
Påskeklip med SOS Børnebyerne  
 
Lav dit eget computerspil 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

Fortællefestival  
 
Kommoderim 
 
Beat & Brøl: Koncert  
 
Writers Camp 
 
Sommerbogen 
 
Fortællinger på Bølgen 
 
Tegnefilmworkshop  
 
Film-i-kufferten  
 
Manus-workshop 
 
Helgi Daner: bustur til Nyborg slot 
 
Babybandet: Koncert  
 
Minecraft-workshop  
 
Josefine Ottesen: Foredrag om Helgi Daner 
 
Fortællekoncert: Den skaldede barber med mer’ 
 
Tak for Halshugningen: Show 
 
Morgengry 
 
Nordisk Spildag 
 
Fortællelørdage 
 
 
I alt har 1.870 børn og unge deltaget i arrangementer. 
25 unge har deltaget i forfatterskolen. 
 
 
BØRNETEATER 
 
 
Børneteaterforestillinger 
 
Det Lille verdens teater: Ægget 
 
Måle Fortælleteater: Ærteprinsessen 
 
hvid støj sceneproduktion: SKAB 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

Luna Park Scenekunst: Hukommelsespaladset 
 
Miteater: Kamelen kom til sidst 
 
Riddersalen: Åbent Hus 
 
Fair Play: Små døde dyr 
 
Batida: Spaghetti 
 
Knudsen og Nørby: Rævejagten 
 
I alt 46 forestillinger for 2.614 børn og 661 voksne. 
 
 
I alt har ca. 8.500 personer deltaget i eller været publikum ved bibliotekets 
arrangementer, teater- og filmforestillinger. 
 
 
 
 
UDSTILLINGER 
 
 
Hovedbiblioteket:  
 
Palæstinensisk fotomaraton 
 
Svendborg Skyttekreds 
 
Svendborg Marineforenings 100 års jubilæum 
 
Anne Frausing – malerier af dyr 
 
His finest hour – udstilling om Churchill 
 
M/S Helges 90 års fødselsdag. 
 
Børnebiblioteket: Spørg en sommerfugl 
 
Udstilling om Tankefuld-projektet 
 
Ida Marie Søby: Tegninger 
 
Ilona Hammershøj: Voksmalerier 
 
Til- og fraflytning i Svendborg. 
 
 
Lokalbibliotekerne: 
 
Nørklepigerne i Stenstrup 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

 
Merethe Sørensen: Smykker 
 
Lundely Glas: Smykker og brugskunst 
 
Hanne Ploug Andersen: Akvareller og kort. 
 
Susannne Schnell: Smykker og decoupage 
 
Hellemai Toft: Juleudsmykning i pil og bark 
 
Walther Juul Hansen og Eva Koch Sørensen: Malerier og smykker 
 
Hanne Holmstrup Larsen: Kunsthåndværk og brugskunst 
 
Lone Volder Johnsen: Keramik 
 
A.C. Sivebæk: Anders And 80 år 
 
 



   Bilag 2 
UDDANNELSE 
 
 

 
Udbudte kurser i 2014 
 
Biblioteket har afholdt 9 forskellige it-kurser i 55 lektioner med i alt 270 deltagere. 
 
Biblioteket driver og supporterer over 55 læsekredse, f.eks. læseklubben Bog+Bio, hvor 35 
personer har set filmen, og 35 har deltaget i læseklubben.  
 
Lektiecafe: 
Bibliotekets lektiecafe er i gennemsnit blevet besøgt af 5 børn 2 gange pr. uge. 
Lektiehjælperne er skiftende teams fra Red Barnet Ungdoms lokalafdeling, hvor 10 unge har 
meldt sig som frivillige i bibliotekets lektiecafé. Lektiecaféen har eksisteret siden 2007. 
 
 



   Bilag 3 
SVENDBORG BIBLIOTEKS VIRKSOMHED 2014 

 
  Samlet statistisk oversigt over 
  virksomheden: 

 
2014 

 
2013 

 
2012 

  Registerfolketal 1/1 57.979 58.296 58.557 
  Registrerede aktive lånere 17.994 18.128 18.331 
  Heraf fra andre kommuner 1.044 1.027 1.061 
  Besøgstal  408.715 405.163 411.316 
  Besøgstal pr. åbningsdag  1.254 1.239 1.246 
    
  Udlån    
  Udlån af bøger 553.842 636.097 654.754 
  Udlån af musik 58.142 78.036 93.615 
  Udlån af lydbøger og andre mat.  28.189 34.660 35.979 
  Udlån af spil og multimedier 16.696 21.070 28.382 
  Udlån af film 79.911 97.380 110.400 
  Downlån af musik og noder 124.951 130.369 133.575 
  Downlån af e-bøger 14.367 10.545 7.432 
  Downlån af net-lydbøger 9.129 6.324 5.056 
  Downlån af spil og medier - 89 147 
  Downlån via Filmstriben 12.959 11.524 10.001 
  Udlånte materialer i alt 898.186 1.026.094 1.079.341 
  Heraf udlån til andre biblioteker  6.600 7.219 6.492 
  Lån fra andre biblioteker  15.066 15.478 15.848 
  Dagligt gennemsnitsudlån  2.755 3.138 3.310 
 
  
 
  Materialebestand 
  Bogbestand 199.091 211.550 216.822 
  Bestand af musik 32.386 37.715 37.313 
  Bestand af lydbøger og andre mat.  7.601 7.693 7.978 
  Bestand af spil og multimedier 2.640 2.792 2.928 
  Bestand af film 7.777 7.988 7.889 
  Materialebestand i alt  249.495 267.738 272.930 
    
  Personale**    
  Bibliotekarer 19,7 21,9 22,9 
  Kontor- og ekspeditionspersonale 19,7 18,2 18,9 
  Øvrigt personale, akademisk uddannet 2,4 0,0 0,0 
  Biblioteksbetjent 0,81 1,0 1,0 
  Rengøringspersonale - 0,6 0,6 
  Bibliotekarer uden uddannelse 0,1 0,1 0,1 
  Bogopsættere  1,6 1,6 1,6 
  Andet (f.eks. beskæftigelsesordninger) 1,4 2,2 2,5 
  I alt 45,7 45,6 47,6 
 
** Angivet i fuldtidsstillinger 
 
 
 
 



   Bilag 3 
SVENDBORG BIBLIOTEKS VIRKSOMHED 2014 

UDLÅN  
  

Bøger 
                  

Musik 
 

Lydbøger 
og andre 

mat.  

 
Multi- 

medier 

               
Video 

/dvd 

 
I alt 

Fysiske materialer       
Afdeling for voksne 357.166 48.056 21.356 4.568 46.539 477.685 
Afdeling for børn 196.676 10.086 6.833 12.128 33.372 259.095 
I alt 553.842 58.142 28.189 16.696 79.911 736.780 
       
Udlån fordelt på afdelinger:      
Hovedbiblioteket 415.068 52.605 23.236 12.698 58.981 562.588 
Drejø Bibliotek 431     431 
Gudme Bibliotek 43.683 2.127 1.894 1.314 7.678 56.696 
Landet Bibliotek 15.025 541 302 540 1.780 18.188 
Skårup Bibliotek 21.896 994 675 1.046 3.712 28.323 
Stenstrup Bibliotek 12.373 364 313 97 1.266 14.413 
Thurø Bibliotek 22.240 377 580 216 3.364 26.777 
V. Skerninge Bibliotek 23.126 1.134 1.189 785 3.130 29.364 
I alt 553.842 58.142 28.189 16.696 79.911 736.780 
 
Downlån 
 

 
14.367 

 
124.951 

 
9.129 

 
0 

 
12.959 

 
161.406 

Udlån i alt  568.209 183.093 37.318 16.696 92.870 898.186 

Det er ikke muligt at fordele webfornyelser på hovedbibliotek og lokalbiblioteker. 
Webfornyelser er tillagt hovedbibliotekets udlånstal. 
Kilde: Statistikprogram, DDE Libra tillagt manuelle udlån.  
 
 

INDKØB OG BESTAND      

  
Bøger 

                 
Musik 

 
Lydbøger 
og andre 

mat. 

   
Multi-

medier 

              
Video 

/dvd 

 
I alt 

       
Indkøb 2014 10.992 1.592 548 144 977 14.253 

       
       
Bestand pr. 31.12.14 199.091 32.386 7.601 2.640 7.777 249.495 
   
 
 

      

PERIODICA       

Aviser    23 titler     
Tidsskrifter 264 titler     
 

BUDGET 
 
Korrigeret budget 

2013 2014 

(2014-prisniveau, hele kr.)   
Bibliotek 
Kultur og Folkeoplysning 

25.967.323 24.423.241 
33.451.661 



   Bilag 4 
FASTANSAT PERSONALE PR. 31.12.2014 
 
 

  Ansat: 
 
Ledelse 

  

Birgitte Karmann Roslev Bibliotekschef 01.01.07 
Nina Stentebjerg-Hansen Publikumschef 01.08.81 
Søren Lind Personale- og udviklingschef 01.03.99 
   
Sekretariat   
Hanne Berg-Madsen Fuldmægtig  12.09.11  
Hanne Jørgensen Overassistent  01.04.72 
   
Biblioteksbetjent   
Jørgen Mikkelsen Teknisk serviceleder 01.03.78 
   
Børnekultur   
Anne Bertram Børnekulturkonsulent 01.09.07 
   
Bibliotekarer   
Anne Servais Børneudlån og Skårup Bibliotek 01.05.99 
Asbjørn Bourgeat Voksenudlån og Erhvervspunkt 01.11.10 
Bjørn Lemming Pedersen 
Bo Bülow 

Voksenudlån og Thurø Bibliotek 
Musikudlån og Skårup Bibliotek 

01.01.85 
01.04.82 

Dorte Bjarnø Slivsgaard Voksenudlån og Svendborg Gymnasium 06.07.09 
Hanne Eckmann Den Frie Lærerskole 01.05.82 
Hanne Vest Børneudlån 01.10.82 
Helle Skov Jakobsfeld Børneudlån og børneteater 01.07.77 
Henrik Hagsholm Pedersen Musikudlån og Landet Bibliotek 09.05.94 
Jens Christian Horn Andersen Koordinator for PR og arrangementer 01.07.91 
Jesper Bugge Kold Voksenudlån, webredaktør og it-udvikling 01.04.09 
Jess Dalsgaard Voksenudlån og Erhvervspunkt 28.11.05 
Jørn Skou Voksenudlån og Gudme Bibliotek 01.02.94 
Kirsten Kaas Spanggaard Voksenudlån og Stenstrup Bibliotek 19.04.05 
Nanna Ask 
Nicole Jessen 

Voksenudlån og kommunikation 
Børneudlån 

18.08.14 
01.05.00 

Orla Houmark Voksenudlån og systemadministrator 01.04.80 
Per Stavnsbjerg Børneudlån og Stenstrup Bibliotek 25.08.97 
Preben Kirkegaard Musikudlån 01.08.97 
Tina Karina Mortensen Voksenudlån og læseklubber 01.02.99 
   
Ekspeditions- og 
kontorpersonale 

  

Ane Luise Fink Larsen Ekspedition og klargøring 03.01.05 
Birthe Lindberg Nielsen Stenstrup Bibliotek 01.03.86 
Brit Merrill Kjærulff Ekspedition og Skårup Bibliotek 15.09.98 
Elise Ramsdahl Jensen Ekspedition 01.07.05 
Gudrun Christensen Ekspedition og Landet Bibliotek 10.09.79 
Hanne Buch Ekspedition og V. Skerninge Bibliotek  01.08.65 
Helen Maintz Hansen Ekspedition og Gudme Bibliotek 01.01.99 
Henriette Devantier Ekspedition 01.01.97 
Inger Toft Nielsen Voksenindkøb, læseklubber, ekspedition 20.04.72 
Ingrid Jensen Ekspedition, klargøring og Gudme Bibl. 15.03.84 
Laila Waldén Tidsskrifter 01.03.86 
Line Helø Ekspedition og klargøring 06.04.99 
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Lisbeth Larsen Ekspeditionssekretær 01.05.86 
Lone Lindegaard Sommer Ekspedition, klargøring og læseklubber 28.09.85 
Mariann Lund Frederiksen Ekspedition og PR 14.09.87 
Millanne Knudsen Ekspedition og V. Skerninge Bibliotek 01.04.79 
Nanna Frost Ekspedition og Thurø Bibliotek 01.09.06 
Signe Jæger Ekspedition og PR 01.01.05 
Else Hjort Nielsen Drejø Bibliotek 01.11.92 
   
Kultur og Folkeoplysning   
Birgit Hedegaard Pedersen Kunst og ældreaktiviteter 01.01.14 
Birgitte Skriver Møller Musik og børn- og ungekultur 01.01.14 
Lili Jensen Teater og Kultur 01.01.14 
Åse Lyhne Skov Folkeoplysning 01.01.14 
   
Kustoder   
Doris Møllgaard Johannes Jørgensens Hus  01.02.04 
Søren Jensen Johannes Jørgensens Hus 01.05.78 
   
 
Frivillige 
Biblioteket har 23 frivillige, som har hjulpet indenfor områderne: it-undervisning og -support, 
lektiehjælp, Johannes Jørgensens Hus, Walkie Talkie og voksenarrangementer. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


